

連結貸借対照表（令和4年3月31日現在）

（単位：百万円）

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,701,680	固定負債	1,354,210
有形固定資産	1,590,203	地方債等	1,119,355
事業用資産	481,290	長期未払金	28,724
土地	210,133	退職手当引当金	120,115
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	73,350
立木竹	95,929	その他	12,665
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	122,545
建物	418,432	1年内償還予定地方債等	86,719
建物減価償却累計額	△ 262,979	未払金	16,030
建物減損損失累計額	-	未払費用	957
工作物	23,658	前受金	134
工作物減価償却累計額	△ 19,375	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	12,173
船舶	3,917	預り金	3,407
船舶減価償却累計額	△ 1,227	その他	3,126
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,476,755
浮標等	283	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	△ 235	固定資産等形成分	1,754,711
浮標等減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,402,031
航空機	1,082	他団体出資等分	4,645
航空機減価償却累計額	△ 1,081		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,956		
その他減価償却累計額	△ 1,682		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,478		
インフラ資産	1,037,463		
土地	75,112		
土地減損損失累計額	-		
建物	30,818		
建物減価償却累計額	△ 7,682		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,517,491		
工作物減価償却累計額	△ 703,531		
工作物減損損失累計額	-		
その他	36,356		
その他減価償却累計額	△ 17,666		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	106,565		
物品	145,051		
物品減価償却累計額	△ 73,602		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	757		
ソフトウェア	188		
その他	569		
投資その他の資産	110,721		
投資及び出資金	19,314		
有価証券	8,894		
出資金	10,255		
その他	165		
長期延滞債権	10,653		
長期貸付金	6,548		
基金	73,361		
減債基金	15,000		
その他	58,360		
その他	1,157		
徴収不能引当金	△ 312		
流動資産	132,399		
現金預金	66,206		
未収金	11,600		
短期貸付金	1,294		
基金	51,737		
財政調整基金	32,060		
減債基金	19,677		
棚卸資産	416		
その他	1,288		
徴収不能引当金	△ 142		
繰延資産	-		
資産合計	1,834,080	純資産合計	357,325
		負債及び純資産合計	1,834,080

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

（単位：百万円）

科目	金額
経常費用	791,025
業務費用	435,099
人件費	183,670
職員給与費	156,134
賞与等引当金繰入額	12,205
退職手当引当金繰入額	10,621
その他	4,709
物件費等	233,349
物件費	78,797
維持補修費	35,118
減価償却費	53,425
その他	66,009
その他の業務費用	18,080
支払利息	5,388
徴収不能引当金繰入額	289
その他	12,403
移転費用	355,926
補助金等	343,624
社会保障給付	11,464
他会計への繰出金	-
その他	838
経常収益	188,925
使用料及び手数料	37,546
その他	151,380
純経常行政コスト	△ 602,100
臨時損失	1,077
災害復旧事業費	51
資産除売却損	965
損失補償等引当金繰入額	38
その他	23
臨時利益	2,017
資産売却益	1,994
その他	23
純行政コスト	△ 601,159

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

（単位：百万円）

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	335,406	1,750,393	△ 1,418,532	3,544
純行政コスト（△）	△ 601,159		△ 600,317	△ 842
財源	623,101		622,490	611
税収等	416,773		416,745	28
国県等補助金	206,328		205,746	582
本年度差額	21,942		22,173	△ 231
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△ 4			
無償所管換等	434			
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	0			-
その他	△ 453			
本年度純資産変動額	21,919	23,346	△ 1,196	△ 231
本年度末純資産残高	357,325	1,773,739	△ 1,419,727	3,313

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

（単位：百万円）

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	767,765
業務費用支出	411,862
人件費支出	189,392
物件費等支出	175,807
支払利息支出	6,221
その他の支出	40,441
移転費用支出	355,903
補助金等支出	343,650
社会保障給付支出	11,464
他会計への繰出支出	-
その他の支出	789
業務収入	814,132
税収等収入	442,205
国県等補助金収入	184,429
使用料及び手数料収入	37,059
その他の収入	150,439
臨時支出	577
災害復旧事業費支出	51
その他の支出	526
臨時収入	101
業務活動収支	45,892
【投資活動収支】	
投資活動支出	146,139
公共施設等整備費支出	53,228
基金積立金支出	35,002
投資及び出資金支出	704
貸付金支出	56,087
その他の支出	1,118
投資活動収入	96,473
国県等補助金収入	21,920
基金取崩収入	8,134
貸付金元金回収収入	56,481
資産売却収入	4,019
その他の収入	5,919
投資活動収支	△ 49,667
【財務活動収支】	
財務活動支出	122,280
地方債等償還支出	120,121
その他の支出	2,159
財務活動収入	126,659
地方債等発行収入	126,500
その他の収入	159
財務活動収支	4,379
本年度資金収支額	604
前年度末資金残高	62,736
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	63,340
前年度末歳計外現金残高	1,867
本年度歳計外現金増減額	998
本年度末歳計外現金残高	2,866
本年度末現金預金残高	66,206

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。